
 1 
 

 

UCHWAŁA NR 2890/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

w sprawie powierzenia Pani Kindze Przyborowskiej pełnienia obowiązków dyrektora 

Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 w Poznaniu 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2025 r., poz. 581 ze zm.) oraz art. 16a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r., poz. 87) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Z dniem 1 stycznia 2026 r. powierza się Pani Kindze Przyborowskiej pełnienie obowiązków 

dyrektora Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 w Poznaniu na czas określony – 

do dnia powołania dyrektora tej instytucji, wyłonionego w trybie przepisów art. 16 ustawy 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, 

jednak nie dłuższy niż rok. 

2. Na czas pełnienia obowiązków, o których mowa w ust. 1, ustala się następujące wysokości 

składników wynagrodzenia miesięcznego, zgodnie z uchwałą nr 2200/2016 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji 

kultury, dla których organizatorami są organy Województwa Wielkopolskiego: 

- wynagrodzenie zasadnicze 8.000 zł, 

- dodatek funkcyjny   2.140 zł, 

- dodatek za wieloletnią pracę w wysokości określonej na podstawie przepisów art. 31 ust. 2 i 3 

ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

oraz rozporządzenia wydanego na podstawie art. 31d ust. 1 tej ustawy. 

3. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń 

związanych z pracą Pani Kingi Przyborowskiej, w czasie pełnienia obowiązków, o których mowa 

w ust. 1, reguluje uchwała, o której mowa w ust. 2. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały nr 2890/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

Obowiązkiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego, w zakresie określonym przepisami prawa, 

jest zapewnienie ciągłości działania instytucji kultury, dla których samorząd Województwa 

Wielkopolskiego jest organizatorem. Artykuł 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa umocowuje zarząd województwa do kierowania, koordynowania 

i kontrolowania działalności wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych 

(w tym instytucji kultury) oraz zatrudniania i zwalniania kierowników tych jednostek. 

Na podstawie uchwały nr XIX/445/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 listopada 

2020 r., z dniem 1 stycznia 2026 r. dokonany zostanie podział Wielkopolskiego Muzeum 

Niepodległości, poprzez wyłączenie z tej instytucji jej oddziału – Muzeum Powstania Poznańskiego – 

Czerwiec 1956 – w celu utworzenia, w oparciu o pracowników i mienie wyłączonej jednostki, nowej 

instytucji kultury pn. Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 w Poznaniu, dla której 

organizatorem będzie Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Następnie podjęte zostaną 

działania w celu przekazania tej samodzielnej jednostki Miastu Poznań. 

Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej, do czasu powołania dyrektora wyłonionego w trybie przepisów art. 16 tej 

ustawy, w przypadku instytucji kultury innej niż instytucja artystyczna, organizator może powierzyć 

pełnienie obowiązków dyrektora tej instytucji wyznaczonej osobie na okres nie dłuższy niż rok. 

Uwzględniając powyższe, a także fakt, że zgodnie z art. 15 ust. 2 ww. ustawy powołanie dyrektora 

muzeum może obejmować okres nie krótszy niż 3 lata, zasadnym jest nie powoływanie dyrektora 

nowej instytucji z dniem jej utworzenia, lecz powierzenie pełnienia obowiązków dyrektora 

Pani Kindze Przyborowskiej, zatrudnionej obecnie na stanowisku kierownika oddziału – Muzeum 

Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956, na czas określony, jednak nie dłuższy niż rok. 

Pani Kinga Przyborowska jest absolwentką historii ze specjalnością archiwistyczną 

i niemcoznawczą (specjalizacja: historia najnowsza) na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu. Ukończyła również studia podyplomowe z zakresu ochrony i zarządzania kolekcją 

muzealną na Uniwersytecie im. Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz Menedżer Kultury 

na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu. Pracę w Wielkopolskim Muzeum Niepodległości 

podjęła 1 kwietnia 2009 r. na stanowisku asystenta muzealnego Muzeum Powstania Poznańskiego – 

Czerwiec 1956. Funkcja kierownika tej jednostki została jej powierzona z dniem 1 września 2016 r. 

W czasie zatrudnienia w muzeum, w 2015 r. otrzymała awans zawodowy na stanowisko adiunkta, 

a w 2018 r. – na stanowisko kustosza. Jest kuratorką wystaw, autorką licznych publikacji, projektów 

i programów edukacyjnych o tematyce związanej z upamiętnianiem tzw. Poznańskiego Czerwca, 

takich jak: ogólnopolska akcja Światełko dla Czerwca '56 czy ogólnopolski Test Wiedzy o Poznańskim 

Czerwcu 1956. Za propagowanie wiedzy o historii najnowszej oraz pielęgnowanie pamięci 

o Poznańskim Czerwcu 1956 w 2018 r. uhonorowana został Brązowym Krzyżem Zasługi. 



 2 
 

Doświadczenie zawodowe Pani Kingi Przyborowskiej oraz jej wiedza o działalności obecnego 

Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956, dają rękojmię wykonywania statutowych zadań 

tworzonej instytucji z należytą starannością. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


